

F2: / 4381180

## **Referat af møde i Speciallægeudvalget den 1. marts 2023**

**Deltagere:** Christina Neergaard Pedersen, Anne Ramlov, Ina Houmann Jensen, Karin Kæreby Pedersen, Rikke Ersgaard, Søren Niemi Helsø, Talie Khadem Mollerup, Thea Otto Mattsson og Niels Juul (observatør)

**Afbud:** Maj Lesbo, Nanna Cassandra Læssøe, Tina Arnt Sørensen

### **Ad dagsordenens pkt. 1 Mødeledelse**

Christina Neergaard Pedersen bød velkommen til udvalget og fortalte, at der heldigvis har været opbakning til at flytte internatet oprindeligt planlagt i november til den 4. - 5. september 2023. Mødet bliver afholdt på Comwell i Kolding, og udvalget bliver nærmere orienteret.

Christina Neergaard Pedersen blev udpeget som mødeleder.

### **Ad dagsordenens pkt. 2 Godkendelse af Referat fra Speciallægeudvalgets møde den 22. - 23. november 2022**

Referatet blev godkendt.

### **Ad dagsordenens pkt. 3. Opfølgning på kvantitativ undersøgelse for speciallæger**

De supplerende delanalyser om:

- Speciallæger, der er særligt motiverede for deres arbejde
- Speciallæger, der overvejer at skifte til den private sektor, hvis de ikke får en overlægestilling på sigt og
- Speciallæger, der ønsker en overlægestilling på sigt

var på forhånd udsendt til udvalget med mail af 16. januar 2023.

Udvalget blev samtidig oplyst om, at materialet fortsat er fortroligt, og at analysen af afdelingslæger, som ikke bliver overlæger og derfor overvejer at søge ud i det private, forventes offentliggjort i Ugeskriftet i næste uge. Analysen om efteruddannelse forventes offentliggjort i Dagens Medicin inden for den kommende måned.

Udvalget drøftede de supplerende resultater og efterlyste særligt en specialeopdelt kørsel. Udvalgets overvejelser indgår i det videre arbejde med undersøgelsens resultater.

### **Ad dagsordenens pkt. 4. Speciallægeudvalgets handleplaner - status i arbejdet med indsatserne**

- b) Velkomstarrangementer for nye speciallæger

Udvalget fik en status på arbejdet med indsatsen. Det blev foreslået, at TR også kan reklamere for tilbuddet, ligesom deltagerne, i det omfang det kan give mening for dem, kan vælge at sidde flere sammen.

Det blev besluttet, at udvalgets medlemmer skriver til Thomas Kjær om eventuelle input til evalueringen. Udvalget besluttede desuden, at den samlede evaluering af arrangementerne foretages på internettet i udvalget den 4. - 5. september 2023.

#### c) Fremtidens speciallæge

Udvalget fik en status på arbejdet med indsatsen, med hvilken man ønsker at sætte fokus på speciallægers rolle i sundhedsvæsenet, og som skal ses i sammenhæng med de overordnede drøftelser om Yngre Lægers navn og brand.

Der sættes i indsatsen fokus på den brede medlemsinvolvering, og temaet kommer på dagsordenen til maj-mødet i Speciallægeudvalget.

Sekretariatet kan kontakte Thea Otto Mattsson for nærmere koordinering, planlægning og proces i forhold til udvalgets videre arbejde med indsatsen frem til maj-mødet.

Der var i øvrigt opbakning til, at der skal arbejdes videre med en præcisering af titlen "Fremtidens speciallæger", da denne i udgangspunktet også indbefatter FAS' medlemmer, og at temaet bør drøftes i YLB.

#### d) Videreudvikling af Yngre Lægers segmenterede kommunikation til og med speciallæger.

Udvalget fik en status på arbejdet med indsatsen. Indsatsen sættes på dagsordenen på maj-mødet i udvalget, hvor der særligt vil være fokus på hjemmesidens sider om speciallæger. Udvalget blev opfordret til at indsende evt. kommentarer hertil til Sidse Nexmand Jacobsen inden næste møde.

Der arbejdes også med ramme for segmenteret nyhedsbrev målrettet speciallæger, og det blev aftalt, at sekretariatet kan kontakte Rikke Ersgaard for evt. mere konkret sparring.

#### e) Netværk for speciallæger

Udvalget fik en status på arbejdet med indsatsen, som kommer på dagsordenen på maj-mødet for en nærmere drøftelse og kvalificering.

#### **Ad dagsordenens pkt. 5. Oversigt over Yngre Lægers indsatser med fokus på speciallæger**

Det blev oplyst, at oversigten blev behandlet på YLB-mødet den 28. februar 2023, og at YLB havde taget oversigten til efterretning. Det er en bredspektret indsats, som er sat i gang i Yngre Læger med fokus på speciallæger, og derfor er det også relevant, at flere fora i organisationen er involveret.

Udvalget blev samtidig orienteret om, at indsatsen med at styrke TR og FTR's interessevaretagelse i alle sektorer er overflyttet til OK-udvalget, da det er vigtigt, at OK-udvalget kommer på banen dér. Speciallægeudvalget vil blive involveret i relevant omfang.

Følgende blev i øvrigt bemærket i relation til de enkelte indsatser:

- Vedrørende beredskab om afdelingslægers arbejdstidsregler blev der henvist til, at krav til OK24 præsenteres for repræsentantskabet i maj.
- Vedrørende fremme af MUS og de 10 efteruddannelsesdage for afdelingslæger var der enighed om, at der udarbejdes en handleplan omkring opfølgning på anvendelsen
- Vedrørende lederafklaringskurser forankres den fremadrettede opgave i Speciallægeudvalget, idet evaluering af pilotkursus ultimo april afventes

**Ad dagsordenens pkt. 6. Kommunikationsmæssig opfølgning**

Der var enighed om, at det var vigtigt at få viderebragt information om alle de mange tiltag, der er og bliver sat i værk for speciallæger, og at udvalgets medlemmer orienterer i de lokale forretningsudvalg. Lige her og nu er det vigtigste velkomstmøderne i foråret og at få gjort speciallægerne opmærksomme på, at det er vigtigt, at deres medlemsoplysninger på Min Side er opdaterede, så de kan få den relevante information fra Yngre Læger.

**Ad dagsordenens pkt. 7. Evt.**

Der var ingen bemærkninger under evt.